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Nyolc nap szabadsággal 16 napos őszi vakáció nyerhető 

Hosszított hétvégék előtt 
Hat hosszú hétvégének örülhe-
tünk ebben az évben. Most az 
október 21-23., illetve novem-
ber 1-4. közötti napokból lesz 
pihenőidő. Ha az október végi 
és november eleji ünnepnapok 
közé szorult 8 munkás napra 
szabadságot kap az alkalmazott, 
16 napos őszi vakációt nyerhet. 
Jövőre viszont csak három ösz-
szevont hosszú hétvégére szá-
míthatunk. 

- Érdemes a szabit a hosszúhét-
végés ünnepek idejére tartalékol-
ni: 8 nap szabadsággal 16 napos 
vakációra utazunk a párommal -
okoskodik ismerősöm, Kati, aki 
így október 20-ától november 
4-éig tart pihenőidőt. 

Megbolygatja a hétközi mun-
kás és a hétvégi pihenős idő-
szak r i tmusát a munkanap-át-
helyezés. A munkanapokat ak-
kor helyezik át szombatra, ha a 
10 munkaszünet i nap közül va-
lamelyik keddre vagy csütör-
tökre esik. Október 20-án hét-
fői, október 27-én pedig pénte-
ki rend szerint tanulnak az is-
kolások, tartanak nyitva az 
élelmiszerüzletek, ellenben a 
munkahelyek többsége péntek-
nek tekinti ezeket a szombato-
kat. E kavarodás eredménye-
ként viszont az október 21-23., 
illetve a november 1-4 . közötti 

NAPTAR ES NAPIREND 
A hosszú hétvégék menete 

Nap Boltok nyitva tartása Menetrend 

október 19., péntek pénteki munkanap i (amely nem a pénteki) 

október 20., szombat hétfői pénteki 

október 21., vasárnap vasárnapi ünnepnapi 

október 22., hétfő szombati ünnepnapi 

október 23., kedd zárva vasárnapi 

október 24., szerda hétfői hétfői 

október 26., péntek pénteki munkanap i (amely nem a pénteki) 

október 27., szombat pénteki péntek i (utolsó tanítási nap) 

október 31., szerda pénteki pénteki 

november 1., csütörtök zárva ünnepnapi 

november 2., péntek szombati ünnepnapi 

november 3., szombat szombati ünnepnapi 

november 4., vasárnap vasárnapi ünnepnapi 

hosszú hétvége, pihenőnapok 

Forrás: Coop Szeged Zrt., illetve MÁV Zrt. 

NINCS T E L T H Á Z 
A szállodákra a nyugati or-
szágrészben ki lehet tenni a 
„Megtelt" táblát a mostani 
hosszú hétvégén. Ellenben 
Szeged szállodáiban még kí-
nálnak szabad szobákat. Pél-
dául a szegedi Dóm Hotel het-
ven-, a Novotel Szálló hat-
vanszázalékos eló'foglalásról 
adott hírt. De a Csongrád me-
gyeiek közül is sokan őszi ki-
ruccanásra használják az 
előttünk álló két hosszított 
hétvégét. Belföldön a well-
ness a menő, de hódító aján-
latnak számít az európai vá-
roslátogatás is. 

DM-grafika 

szakasz pihenős három-, illetve 
négynapos hétvégévé duzzad. 
Ezen időszakok között csak 4 
napig kell iskolába menni , 
mert az október 29-étől 31-éig 
tartó 3 munkanap tanítási szü-
net. Mivel az utolsó tanítási 
nap október 27., az első pedig 
november 5., összesen hétna-
pos lesz az őszi vakáció. 

Az ünnepek idején változik az 
üzletek nyitvatartási rendje: az 
élelmiszerboltok zömének ajta-

ján is „zárva" táblát találunk ok-
tóber 23-án (kedden) és novem-
ber l-jén (csütörtökön). A vona-
tok, autóbuszok is módosított 
közlekedési rendben járnak. Ok-
tóber 19-én munkanapi közleke-
dési rendben indulnak a szerel-
vények - tájékoztatott a MÁV 
Zrt. - , de 20-án pénteki, vasár-
nap és hétfőn ünnepnapi, ked-
den vasárnapi, szerdán pedig 
hétfői rend szerint közlekednek a 
vonatok. A vasúttársaság ígéri: a 

kihasználtabb vönatokhoz több 
kocsit csatolnak. 

Ebben az évben dolgozni kell -
nemcsak az október 23-a és a 
Mindenszentek előtti szombaton, 
hanem - a karácsony és az újév 
előttin is, aminek „jutalma" a 3-4 
napos pihenő. Idén összesen 6 
többnapos vikendnek örülhetünk. 
Ellenben 2008-ban csak 3, vagyis 
a május elsejei, az október 23-i és 
a karácsonyi ünnepeket megelőző 
munkás szombat után következik 
a hosszú hétvége. 

ÚJSZÁSZI ILONA 

A negyedére csökkentett keret miatt elfogyott a fertőtlenítőszer 

Leálltak az új klinika műtői 
Két órát csúszott tegnap reggel 
minden, a szegedi új klinikán 
tervezett műtét, mert elfogyott 
a műtéti gyógyszerkeret. A be-
avatkozásokat végül úgy tudták 
végrehajtani, hogy a klinikai 
központ pótkeretet nyitott. 

Nem kezdődhetett el a munka 
tegnap reggel nyolckor a szegedi 
új klinika hat műtőjében, ugyan-
is elfogyott az operáló szakorvo-
sok bemosakodásához és a bete-
gek lemosásához szükséges havi 
fertőtlenítőszer-mennyiség. Úgy 
tudjuk, hasonló eset már több-
ször előfordult a klinikát érintő 
gazdasági megszorítások miatt, 
de az utolsó percben eddig min-
den alkalommal előkerültek tar-
talékok. 

Információink szerint a hely-
zet azért alakult ki, mert a klini-
kai központ gazdasági stabilizá-

A M E G Y É B E N NINCS HIÁNY 

jjg, A makói kórházban rendelkezésre 
áll a szükséges keret a műtétek 
végzéséhez nélkülözhetetlen fer-
tőtlenítőszerekre, így itt nem ma-
rad el operáció - tudtuk meg Ba-
ráth Lajos főigazgatótól. Nem ma-
radnak el műtétek a vásárhelyi Er-
zsébet kórházban sem. Itt is van 
elegendő, az operációknál hasz-
nálatos fertőtlenítőszer. Kallai Ár-
pád főigazgató hangsúlyozta: ele-
gendő a készletük. A szentesi kór-
házban a műtétek előtti bemosa-
kodáshoz szükséges fertőtlenítő-
szer kellő mennyiségben áll ren-
delkezésre. 

Tfegnap reggel nem volt szer a műtéthez való bemosakodáshoz Illusztráció: Frank Yvette 

lása érdekében a gyógyszer- és 
anyagkeretet jelentősen meg-
nyirbálták. A műtők gyógyszer-
keretét - amiben a speciális fer-
tőtlenítőszerre szánt összeg is 
benne foglaltatik - a korábbi ne-
gyedére csökkentették. 

A pénzhiány miatt a régió legna-
gyobb, súlyponti betegellátó intéz-
ményében a tervezhető traumato-

lógiai, idegsebészeti és ortopédiai 
műtéteket - információink sze-
rint hat-tíz beavatkozást - tegnap 
reggel el kellett halasztani. A prob-
léma rendezése érdekében a klini-
kai központ azonnal pótkeretet 
nyitott a fertőtlenítőszerek ineg-
vásárlására, így a műtétek nagyjá-
ból kétórás csúszással ugyan, de 
végül elkezdődhettek. 

A csúszás miatt a műtétek egy 
részét mára kellett áttenni, és az 
előjegyzési naptáron is módosí-
tani szükséges, a műtők ugyanis 
délután 3 után nem üzemelnek. 
Úgy tudjuk, a sürgősseggel érke-
ző sérültek azonnali műtéteihez 
volt még tartalék fertőtlenítő-
szer, így őket el tudták látni. 

T. R. 

A mi kis 
csapdánk 
SZAVAY ISTVÁN 

Volt a napokban egy konferencia a fővárosban, melyen gazdasági 
szereplők azt próbálták sorra venni, milyen okok nehezítik a mű-
ködő tőke "bejövetelét. Sok egyéb között két tétel kapott komoly 
hangsúlyt. Az egyik a jól képzett, motivált, innovatív munkaerő 
hiánya. A másik pedig a populizmus erősödése a hazai politiká-
ban. Amire azonban a résztvevők nem mutattak rá: a két tényező 
szorosan összefügg. 

Olyan apróságokról beszélek, mint például az, hogy a magyar 
autógyártás (Suzuki, Audi és környéke) több devizabevételt hoz 
az országnak, mint az egész magyar mezőgazdaság. No meg ar-
ról, hogy a hazai multik - és a multinacionalitás felé araszolgató 
magyar cégek - körülbelül a magyar export 80 százalékát hozzák. 
Lehet ugyan utálni őket, de egyedül nekik köszönhető, hogy 250 
forint körül van az euró árfolyama, hogy egy liter benzinért 280 
forintot fizetünk és nem ötszázvalahányat, lakásunk havi fűtési 
díja pedig telente 10 és 30 ezer között mozog, és nem 20 és 60 
ezer táján jár. 

Szóval, ez nem szeretet kérdése. A jól működő tőke - és nem az 
állam - tartja viselhető tartományban valamennyiünk életét. A 
tőkének pedig igényei is vannak. És nagy a baj, ha azt tapasztalja, 
hogy a lehetséges magyar munkavállaló nem megy a munka 
után, azt várván, hogy az helyébe jöjjön. És még nagyobb a baj, ha 
nem tapasztal elkötelezettséget, motiváltságot, innovatív hajla-
mot, no meg megfelelő képzettséget lehetséges alkalmazottaik-
nál. Mert akkor nem ide jön a tőke, hanem oda, ahol olcsóbban 
jobbat kaphat. 

A minták pedig öröklődnek. A motivációiliányos és szakképzet-
lenségük miatt folyamatosan munkanélküliségre kényszerült 
emberek százezrei végképp a partvonalon kívül kerülhetnek. Ar-
ról nem is beszélve, hogy gyermekeik is tőlük öröklik meg a szá-
mukra egyetlen lehetséges, sehová sem vezető életmódmintát. A 
fejlett, piacképes gazdaságot képviselő multik pedig egyre kevés-
bé találnak megfelelő munkaerőt. Emiatt kevesebb működő tőke 
jöhet az országba - bár a régióban még a harmadik helyen állunk 
-, ami lassítja az export fejlődését, veszélyezteti a forint nagyon jó 
árfolyamát. No meg mellesleg egyre több embert hagy magára se-
gélyeken vegetáló munkanélküliként. 

Akik körében persze minden politikai populizmus jó táptalajra 
talál. Népszavazzunk arról, hogy semmiért ne kelljen fizetni? 
Népszavazzunk arról, hogy mindenki kapjon több pénzt az ál-
lamtól? Népszavazzunk a tandíj, a vizitdíj és minden díj ellen/ 
Nosza, rajta! Legföljebb ezer forint esetleg majd ötszázat sem ér. 
Legföljebb az adófizetésbe amúgy is belerokkanó két-három mil-
liós középosztály még többet fizet, nemcsak mások helyett, ha-
nem - másokért. Aminek következtében éppen saját gyermekeit 
nem tudja majd méltó helyzetbe juttatni, mint saját motivált, 
képzett, innovatív világának lehetséges örököseit. Csapda, a javá-
ból. 

A baj az, hogy az elvonó - újraelosztó állam úgymond szocialis-
ta metódusa egyszer már tönkretette ezt az országot. 

Van-e jogunk rá, hogy még egy kísérletet tegyünk ? 

Támogatás 
Vásárhely önkormányzata rend-
szeresen biztosít átmeneti támo-
gatásokat a krízishelyzetbe ke-
rült, rászoruló családoknak. A 
támogatások elsősorban termé-
szetbeni juttatások. Egyik formá-
ja az élelmiszerutalvány, amelyet 
a várossal szerződésben álló üz-
letekben lehet beváltani. Egyre 
többen a megnövekedett gyógy-
szerköltségeikhez kérnek támo-
gatást, rajtuk három hónapos 
időtartamú gyógyszerutalvány-
nyal próbálnak segíteni. Létezik 
egy úgynevezett gyorssegély is, 
amit azok a családok igényelhet-
nek, amelyekben hirtelen súlyos 
megbetegedés történt. Többek 
között a tűz- és villámkárt szen-
vedett családok gondját egyszeri, 
ötvenezer forintos támogatással 
tudja enyhíteni a város, erre idén 
több alkalommal is szükség volt. 
Szeptemberben 179-en részesül-
tek átmeneti támogatásban, a 
rendszeres és az átmeneti segé-
lyekkel összesen 31 millió forin-
tot fizettek ki. 

Mától aláírást gyűjtenek, óriási támogatottságra számítanak - Farkas szerint megduplázzák a 200 ezret 

Sokakhoz bekopogtatnak a Fidesz-aktivisták 
Minden Fidesz-aktivista dolgo-
zik ma délutántól. Sokan gyűj-
tenek aláírást a népszavazás ki-
írásához. Farkas Sándor, a párt 
területi elnöke szerint október 
23-áig a megyében 15-20 ezer 
támogató szignózza majd az 
íveket. 

Ma délután Csongrád megyé-
ben is megkezdi a Fidesz és a 
KDNP az aláírásgyűjtést a vi-
zitdíjról, a kórházi napidíjról és 

a tandíjról szóló népszavazás 
kiírásához. A munká t párttag-
ok és szimpatizánsok végzik, 
Gyimesi László, a Fidesz városi 
elnöke szerint csak Szegeden 
sok százan - pontos számot 
nem tudott mondani . Farkas 
Sándor, a párt megyei vezetője 
kijelentette, minden aktivista 
dolgozni fog. 

A népszavazás kiírásához 
összesen 200 ezer aláírásra van 
szükség, az ellenzéki párt ezt 

48 óra alatt szeretné beszerez-
ni. Gyimesi közölte: Csongrád 
megyében is a vasárnap estig 
tartó időszak lesz a legaktí-
vabb. 

Aki egyetért a Fidesszel, beme-
het aláírni a párt valamelyik iro-
dájába, de akár otthon is marad-
hat, az aktivisták ugyanis házról 
házra járnak majd. Gyimesi 
László azt mondta, nincs arra vo-
natkozó központi utasítás, hogy 
a megyében vagy Szegeden hány 

aláírást kell gyűjteni. A cél az, 
hogy közel kerüljenek az embe-
rekhez, és kiderüljön, mi a véle-
ményük az említett kérdésekről. 

Farkas Sándor közölte: a szük-
séges 200 ezer aláírás dupláját 
fogják összegyűjteni október 
23-án reggelig. Ez azt jelenti, 
hogy Csongrád megyében körül-
belül 15-20 ezer támogatót talál-
nak majd. 

A szegedi és a megyei elnök 
is arra számít, hogy a megszó-

lítottak elsöprő többsége támo-
gatja a Fidesz kezdeményezé-
sét. A párt egyébként nemcsak 
rekordidő alatt, de rekord 
mennyiségű, milliós nagyság-
rendű aláírást is szeretne, ezért 
vasárnap délután nem hagyják 
abba a kampányt, Farkas sze-
rint december közepéig gyűjte-
nek majd. A törvény szerint er-
re az akcióra négy hónap áll 
rendelkezésükre. 

G. ZS. 

Új kötelező 
biztosítás 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Október végén várhatóan tizen-
négy társaság teszi közzé a 
2008-as évre vonatkozó kötelező 
gépjármű-felelősségbiztosítási ta-
rifáját. Ezzel újra kezdetét veszi az 
ügyfelek megnyerésért folytatott 
kampány. Mivel július elején vál-
tozott a kormányrendelet, több 
módosításra is oda kell figyel-
nünk. 

Ezentúl például az ismeretlen 
járművel okozott károkat is meg-
térítik, ha azok halálos vagy sú-
lyos sérüléssel jártak. Külföldön 
elszenvedett autós károk eseté-
ben pedig a károkozó biztosítója 
ellen már itthon is indítható ke-
reset. Emellett választhatunk, 
hogy kárigényünkkel a külföldi 
károkozót, vagy annak biztosító-
ját keressük meg. Továbbra is 
van lehetőség a kötelező biztosí-
tás szüneteltetésére, sőt ennek 
feltételei kedvezőbbek lettek: a 
szüneteltetés maximális idősza-
ka hat hónap maradt, ám a legrö-
videbb időszakot már nem köti 
ki a rendelet. Hatálya pedig im-
máron nem a bejelentést követő 
hónap első napjától, hanem a be-
jelentés napjától érvényes. 

Változás az is, hogy a kárügy-
intézés idehaza már nem húzha-
tó el a végtelenségig: amennyi-
ben egyértelmű a felelősség, és a 
kár nagysága megállapítható, a 
biztosítónak három hónapon be-
lül konkrét kártérítési javaslatot 
kell tennie. Az év végi kampányt 
pedig az a változás érinti a legje-
lentősebben, hogy ezentúl bizto-
sítóváltás esetén a bónusz-ma-
lusz igazolásokat nem az ügyfél-
nek, hanem az új biztosítónak 
kell beszereznie. 


